
L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Eletrônica N.º 90004/2025 
(Lei 14.133/2021).
Comissão:  Comissão de Contratações de Obras e 
Serviços de Engenharia de Infraestrutura no Regime de 
Contratação Integrada do DER-ES
Entidade: Departamento de Edificações e de Rodovias 
do Estado do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 2024-T81VZ
ID. CidadES/TCE-ES: 2025.500E0100014.01.0004
Objeto: Contratação de empresa ou consórcio 
especializado na elaboração do projeto básico e executivo 
de engenharia e a execução da obra de quatro contenções 
na ES-391, na área de abrangência a Superintendência 
Executiva Regional II (SR-II) do Departamento de 
Edificações e de Rodovias do Espírito Santo - DER-ES.
Valor Estimado: R$ 31.047.618,06
Prazo de execução: 540 (quinhentos e quarenta) dias 
corridos.
Abertura da sessão e início da disputa: 17/04/2025, 
às 10h00min.
O certame será realizado por meio do sistema eletrônico 
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu devido credenciamento no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 
através do site: https://www3.comprasnet.gov.br/
sicaf-web/index.jsf, bem como no Sistema de Compras 
do Governo Federal (www.gov.br/compras).
O Edital estará disponível no portal de serviços do 
DER-ES: https://portalservicos.der.es.gov.br/.
Contatos: Tel. (27) 3636-4458
E-mail: licitacoes@der.es.gov.br
Vitória/ES, 16/01/2025.
Mara Rubia Teixeira Sales da Silva
Agente de Contratação da Comissão de Contratações 
de Obras e Serviços de Engenharia de Infraestrutura no 
Regime de Contratação Integrada do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente, conforme 
MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º

Protocolo 1473544

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Concorrência Eletrônica Nº 90018/2024
(Lei 14.133/2021)
Entidade: Departamento de Edificações e de Rodovias 
do Espírito Santo - DER-ES
Processo nº: 2024-MQ4HC
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E0100014.01.0020
Objeto: Contratação de Empresa ou Consórcio 
Especializado na Elaboração do Projeto Básico e 
Executivo de Engenharia e a Execução das Obras de 
Implantação de interseção no entroncamento entre o 
trecho da rodovia ES165 que dá acesso à Comunidade 
do Angá, Município de Conceição do Castelo/ES, com 
extensão total de 0,326 km (0,206 + 0,120), na área de 
abrangência da Superintendência Executiva Regional II 
(SR-II) do Departamento de Edificações e de Rodovias 
do Espírito Santo - DER-ES.
Valor Máximo: R$ 2.649.721,26
Proposta vencedora (menor preço): R$ 2.240.551,30
Licitante vencedor: CONSÓRCIO ANGÁ (composto 
pelas empresas GOLDEN EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA e SERPENGE - SERVIÇOS E 

PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA).
Ao final do procedimento licitatório e após a publicação 
do resultado, procedeu -se à adjudicação do objeto 
ao licitante vencedor, seguida da homologação pela 
Autoridade Competente em 16 de janeiro de 2025.
Contato: licitacoes@der.es.gov.br (27) 3636-4458
JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
DIRETOR -GERAL DO DER -ES
Documento original assinado eletronicamente, conforme 
MP 2200 -2/2001, art. 10, § 2.º

Protocolo 1473555

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
001/2025 e 002/2025

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ROLAMENTOS.
LOTE 01:
CONTRATADA: NEW PARTS COMERCIAL LTDA
VALOR: R$ 559.999,00 (quinhentos e cinquenta e 
nove mil e novecentos e noventa e nove reais).
LOTE 02:
CONTRATADA: PLENA COMÉRCIO LTDA
VALOR: R$ 200.715,67 (duzentos mil e setecentos e 
quinze reais e sessenta e sete centavos).
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2024
PROTOCOLO Nº 2024.010032
ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0021

Vitória, 17 de janeiro de 2025.
RAFAEL GROSSI GONÇALVES

PACÍFICO
Diretor Administrativo e Comercial da CESAN

Protocolo 1473328

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça  - PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025
PROCESSO Nº 19.11.0079.0035471/2024-18
ID CidadES Nº 2025.500M1300001.02.0001

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo torna 
público que realizará licitação na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, sob o Sistema de Registro de Preços, 
objetivando a aquisição de Televisores de LED e 
suportes articulados para TV. O julgamento do 
certame está previsto para o dia 29/01/2025, com 
início da sessão às 14h. Valor total máximo estimado 
da licitação é de R$ 236.447,40. O Edital e informações 
adicionais poderão ser obtidos pelo site https://
www.gov.br/compras/pt-br, UASG: 926629 - 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO e no site https://mpes.mp.br/licitacao/.

Vitória, 16 de janeiro de 2025.
TAMMY BUSSOLOTTI

PREGOEIRA
Protocolo 1473468


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-01-16T21:11:41-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




